



# ABC

NOWINY CODZIENNE

Nr. 51 A Rok XIV

WARSZAWA  
PONIEDZIAŁEK

20 lutego  
1939 R.

Cena 10 Gr.

W

BRAKIEM CNOTY UPADAJĄ NARODY I JEDYNIENIE CNOTA ZDOŁA JE PODZWIŹNIĆ Z UPADKU, ALE NA TO POTRZEBA WYTRWAŁEJ PRACY I PATRIOTYCZNEJ ZACNOŚCI CAŁYCH POKOLEŃ

(Asnyk)

## Znowu pogłoski o zmianach w rządzie

Czy premier Składkowski będzie tylko premierem?  
Min. Poniatowski i min. Świętosławski podobno zachwiani

Ostatnie dni przyniosły znowu falę plotek na temat zmiany Rządu. Informacje te przynosi między innymi prasa konserwatywna z „Czasem“ i „Słowem“ na czele. Wiadomości te dotyczą przede wszystkim Ministerstwa Spraw Wewnętrznych. Prasa konserwatywna informuje, że premier Składkowski ma opuścić Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i ograniczyć się wyłącznie do piastowania teki premiera. Gdyby ta informacja miała się sprawdzić, oznaczałoby to, że p. premier chce poświęcić swą uwagę zagadnieniu koordynacji poszczególnych resortów, gdyż właśnie jeśli chodzi o tę funkcję, działalność jego spotkała się z krytyką, m. in. na terenie Sejmu.

Prasa przynosi wiadomość, że następcą jego może być albo gen. Głuchowski, albo płk. Wenda, szef sztabu Ozonu. Gen. Głuchowski jest powszechnie uważany za bliźniego współpracownika Marsz. Śmigłego - Rydza. Jego działalność

na terenie Ministerstwa Spraw Wojskowych cieszy się szerokim uznaniem. Jak wiadomo drugi z wymienionych kandydatów pos. Wenda jest zbliżony do znanej grupy „Zaczynu“. Nazwisko jego nabrało szerszego rozgłosu po słynnym wystąpieniu, skierowanym przeciwko wicepremierowi Kwiatkowskiemu. Dlatego kandydatura jego jest mało prawdopodobna, gdyż mimo późniejszej Kanosy współpracownika jego z wicepremierem Kwiatkowskim byłaby utrudniona.

Prasa donosi również o ewentualnym ustąpieniu wiceministra Spraw Wewnętrznych Nakoniecznikowa - Klukowskiego. Jako jego następcę wymieniają dyrektora departamentu p. Żybońskiego.

Pogłoski dotyczą również zmiany na terenie Ministerstwa Oświaty. Utrzymują, że pozycja min. Świętosławskiego jest zachwiana. Ozon jest niezadowolony ze swego członka. Podobno również

czynniki miarodajne nie są całkowicie zadowolone z polityki Ministerstwa Oświaty w zakresie uwzględnienia postulatów młodzieży akademickiej. Również utrzymują, że pozycja min. Poniatowskiego nie jest całkiem pewna.

Pogłoski o zmianach w Rządzie należy jednak traktować z bardzo dużym sceptycyzmem. Wydaje się, że jest to kolejna fala pobożnych życzeń głoszonych przez różne czynniki. W obecnych warunkach trzeba raczej przypuszczać, że głębszych zmian politycznych nie będzie jeszcze przez okres dłuższy. Różnym czynnikiem chodzi bowiem o zachowanie dzisiejszego stanu równowagi politycznej.

Z powyższych pogłosek więcej cech prawdopodobieństwa mają jedynie zmiany w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych. Nie są to bowiem zmiany o charakterze politycznym, ale wyłącznie personalnym. W każdym razie nawet

takie zmiany nie nastąpią prawdopodobnie przed końcem obecnej sesji sejmowej.

## Za Iżenie władz polskich żydówka osadzona w areszcie

Sura Golcer, 28-letnia ekspedientka - żydówka z Będzina do prowadzona do komisariatu policji w Katowicach dla ustalenia tożsamości zmieważyła ciężko prowadzącego ją st. posterunkowego.

Na zwróconą uwagę w komisariacie na niewłaściwe zachowanie, bezczelna żydówka znieważała znowu ponownie wszystkich obecnych Iżac władze polskie. Bezczelna żydówka - została aresztowana i osadzona w areszcie do dyspozycji prokuratora.

## Chłopi wypędzili komisje wyborcze Sensacyjne szczegóły wyborów na Rusi Podkarpackiej

UNGWAR, 19. 2. W uzupełnieniu wiadomości o wyborach do sejmiku, które odbyły się ubiegłej niedzieli na Rusi Podkarpackiej, donoszą jeszcze o następujących szczegółach:

W miejscowości Busztina chłopi zatarasowali wejście do lokalu wyborczego, nie dopuszczając nikogo do urny wyborczej. Dopiero po kilku godzinach udało się wzmocnionym oddziałom żandarmerii rozproszyć tłum.

W miejscowości Wielki Boczów i Koloczawa ludność chłopska wypędziła komisje wyborcze z lokali wyborczych, przy czym w obu wypadkach musiała interweniować żandarmeria, która aresztowała kilkanaście osób.

W Izbie głosowali tylko Czesi, Żydzi i nieliczni wołoszynowcy, zaś ludność karpatorska nie brała udziału w wyborach. W miejscowości tej wybito okna w mieszkaniach członków komisji wyborczej i żydów. W miejscowościach Zarycze i Nizny Bystry ludność wstrzymała się całkowicie od głosowania, a w Rakowie w okolicy Pereczyna oddano tylko 7 głosów.

Remete frekwencję wyborczą zwiększono w ten sposób, że w miejsce osób, bojkotujących wybory, głosowali po kilka razy z rzędu wołoszynowcy.

W Kuśnicy podpalono budynek szkoły, w której urzędowała komisja wyborcza. Po opuszczeniu budynku przez komisję pożar ugaszono.

## 45 osób rannych Katastrofa autobusowa w Norwegii

OSLO, 19. 2. W pobliżu Fredrikstad w południowej Norwegii autobus wiozący 45 osób wpadł na balustradę mostu, którą zła-

mał i spadł z wysokości 7-u metrów na tor kolejowy. 40 osób odniosło rany, w tym 5 osób ciężkie.

## Rozmowy hiszpańsko-francuskie Dalsze sukcesy gen. Franco

BURGOS, 19. 2. Spotkanie sen. Berard z ministrem spraw zagr. gen. Jordana trwało od g. 20.10 do 21.40. Po rozmowie tej Berard przedstawił ministrowi swych współpracowników.

Przedstawicielom prasy oświadczył Berard co następuje: pierwszym razem przybyłem do Burgos w misji informacyjnej, tym razem powracam, aby wyjaśnić sprawy, będące w zawieszeniu i zbadać z rządem hiszpańskim rozwiązanie wysuniętych przez oba kraje zagadnień, przygotowując w ten sposób ustanowienie normalnych stosunków pomiędzy Francją a Hiszpanią narodową.

BUURGOS, 19. 2. Minister spraw zagr. rządu narodowego gen. Jordana wyjechał z Burgos w niedzielę wieczorem na 3 dni, wobec czego gen. Gerard uda się w poniedziałek do Paryża, aby poinformować min. Bonnet o przebiegu swych rozmów z min. Jordana.

## LA PASSIONARIA W BARCELONIE?

BARCELONA, 19. 2. Według niesprawdzonych pogłosek La Passionaria ukrywa się w Barcelonie, gdzie zaskoczyło ją niespodziewanie szybkie wkroczenie wojsk gen. Franco.

## BOMBARDOWANIE MADRYTU

MADRYT, 19. 2. Według ostatnich doniesień, w wyniku bombardowania Madrytu przez artylerię gen. Franco 8 osób zostało zabitych a 39 odniosło rany.

## Katastrofa kolejowa w Rybniku

Manewrujący na dworcu kolejowym w Rybniku parowóz wjechał na wagon pociągu towarowego, znajdujące się na bocznym torze. Wskutek zderzenia kilka wagonów zostało znacznie uszkodzonych.

Na szczęście katastrofa nie pociągnęła za sobą ofiar w ludziach. Władze kolejowe prowadzą dochodzenie, w celu ustalenia przyczyny katastrofy.

## Sensacyjny proces w Moskwie Kara śmierci grozi Wozniesieńskiemu za „złośliwy sabotaż“

MOSKWA, 19. 2. W tych dniach rozpocznie się w Moskwie przed sądem najwyższym proces kierownika stacji meteorologicznej na wyspie Rudolfa, w okolicach podbiegunowych, Wozniesieńskiego, który został aresztowany wkrótce po zaginięciu samolotu Lewoniewskiego.

Samolot ten wystartował z Moskwy w sierpniu 1937 r. celem dokonania lotu nad biegunem północnym do Ameryki i zaginął bez śladu w okolicach podbiegunowych. Zadaniem Wozniesieńskiego było informowanie lotnika Lewoniewskiego o warunkach atmosferycznych na trasie lotu.

Śledztwo przeprowadzone na trasie zaginięcia samolotu Lewoniewskiego miało wykazać, że komunikaty meteorologiczne nadawane w drodze radiowej z wyspy Rudolfa były błędnie opracowane przez Wozniesieńskiego. Jest on oskarżony o wprowadzenie w błąd lotnika, wskutek czego nastąpiła katastrofa. Wozniesieńskiemu grozi kara śmierci za „złośliwy sabotaż“.

Na proces wezwano biegłych z głównego urzędu północnego szlaku morskiego, którzy mają wydać opinię o pracy Wozniesieńskiego.

Proces Wozniesieńskiego wzbudza ogromną sensację.

## Na frontach w Hiszpanii panuje spokój

BILBAO, 19. 2. Oba komunikaty zarówno głównej kwatery wojsk gen. Franco jak i rządu republikańskiego podają, że na wszystkich frontach panuje spokój.

BURGOS, 19. 2. Otrzymało tu

wiadomość, że w nocy z 12 na 13 lutego odplynęła z Marsylii do Walencji angielski statek handlowy „Bobby“, który zabrał m. in. tam ładunek złożony z obrazów i innych dzieł sztuki, aby zawieźć go do Rosji Sowieckiej.

## Wciąż jednak drogi...

Dyskusja nad budżetem Ministerstwa Komunikacji, na tle leniwie wlokącej się sesji budżetowej wygłądała dość burzliwie. „Burza“ jednak dotyczyła spraw o znaczeniu drugorzędnym, omijając zagadnienia najistotniejsze.

W dyskusji bowiem zbyt mało uwagi zwrócono na dzisiejszy stan dróg w Polsce na braku naszego systemu komunikacyjnego. Zbyt mało zwrócono uwagi na to, że stan naszych dróg wywiera decydujący wpływ na szereg innych zagadnień doby dzisiejszej.

Ponieważ więc Sejm, którego obowiązkiem jest sprawowanie krytyki Rządu i jego organów, nie spełnił w tym wypadku swej roli, obowiązek ten spada na prasę, zwłaszcza na prasę niezależną.

Oczywiście prasa może obwiązać krytyki dokonać w sposób mniej doskonały od

Sejmu. Państwo bowiem stara się ułatwić tę rolę posłom, zdejmując z bark poselskich troskę o stronę materialną żywota. Prasa zaś niezależna musi się wciąż borykać z ciężkimi warunkami materialnymi. A swobodna krytyka następuje w dodatku tylko niebezpieczeństw, przewidzianych przez Dekret Prasowy.

Prasa zresztą nie ma dostępu do tych wszystkich materiałów, którymi rozporządzają posłowie, nie ma do dyspozycji tyle czasu, by gruntownie zgłębić ten problem. I dlatego z natury rzeczy prasa, działająca w tym wypadku, jako negotiorum gestor parlamentu, będzie działała w sposób mniej doskonały, niż by to czynił parlament.

Dzisiejsze bolączki naszego systemu komunikacyjnego mają swe źródło zarówno w tym, że na cele komunikacyjne są

przeznaczone zbyt małe sumy pieniędzy, jak również i tym, że sumy nawet na ten cel przeznaczone, nie zawsze są w sposób najbardziej celowy wykorzystywane. Toteż nasza polityka komunikacyjna wymaga zmian, wymaga przede wszystkim, by czynniki miarodajne uznały problem komunikacyjny za jeden z najistotniejszych problemów polskiej rzeczywistości.

Uporządkowany system komunikacyjny jest bowiem koniecznym warunkiem wyjścia z kryzysu gospodarczego. Dprowadzi on do obniżki kosztów przewozu, do zrównania poziomu cen na szereg artykułów w różnych częściach kraju, da potężny zastrzyk pieniężny wsi i w ten sposób stać się może jednym z czynników przezwyciężenia kryzysu rolnego.

Ale nie tylko względy go-

spodarcze odgrywają rolę. Stworzenie właściwego systemu komunikacyjnego doprowadzi do podniesienia poziomu kultury w szeregu częściach kraju, ułatwi promieniowanie polskości na ziemie wschodnie, odegra wreszcie ogromną rolę z punktu widzenia militarno-politycznego. To są wszystkie problemy pierwszorzędного znaczenia.

I dlatego ze skromnej trybuny prasowej, pozbawieni całkowitego aparatu, jakim rozporządza parlament, będziemy ciągle wołać o usunięcie naszych bolączek komunikacyjnych, będziemy ciągle podnosili sprawę konieczności stworzenia doskonałego systemu komunikacyjnego w Polsce.

J. K.

PAMIĘTAJ  
O BEZROBOTNYCH  
NARODOWCACH





Papież Pius XI a radiofonia Slizgarze — małe torpedowce motorowe

„Laudetur Jezu Christi” na falach eteru

Osiem lat temu obiegła glob ziemski wiadomość, że po raz pierwszy w dziejach świata stanęło przed mikrofonem radiowym... Papież Pius XI uświęcił dzieło radia.

Przemówienie Ojca Świętego zabrzmiało w eterze w okresie pierwszych prób naszej stacji radiowej. Krótkofalowa stacja w Watykanie posiadała początkowo 12 kw. w antenie.

Ilość audycji nadawanych ze stacji watykańskiej. Słowa „Laudetur Jezu Christi”, rozpoczynające każdą audycję z Watykanu pojawiały się coraz częściej w eterze. Na fali watykańskiej płynęły błogosławieństwa Papieża.

Rozwój zbrojeń morskich w naszym ciągu postępuje szybko naprzód. Od czasu do czasu czytamy w prasie o nowych wynalazkach w dziedzinie okrętów wojennych...

Są to okręty po 21 metrów długości o wyporności 32 tony. Napęd stanowią 3 motory Merlin Roll - Royce po 1.000 KM każdy. Szybkość 44 węzły.

Są to okręty po 21 metrów długości o wyporności 32 tony. Napęd stanowią 3 motory Merlin Roll - Royce po 1.000 KM każdy.

Sprzedaż arcydzieła Rembrandta za 600.000 koron szwedzkich

Jedno z arcydzieł Rembrandta, słynny obraz p. n. „Jeremiasz opłakujący zburzenie Jerozolimy” nabył Towarzystwo im. Rembrandta w Holandii za cenę 600 tys. koron od prywatnego zbieracza szwedzkiego.

lesie; jednocześnie zaś udało się zatrzymać złodzieja, jak się okazało, cudzoziemca. Należy wspomnieć, że po sprzedaży wspomnianego obrazu pozostało w szwedzkich zbiorach prywatnych zaledwie 5 dzieł Rembrandta.

Wystawa Marynistyczna otwarta zostanie 25 b. m.

Dnia 25 lutego b. roku o godzinie 12-ej zostanie otwarta w Towarzystwie Zachęty Sztuk Pięknych w Warszawie (Plac Młachowski 3) Wystawa Marynistyczna...

skiej i Kolonialnej. Protektorat nad tą wystawą obejmują p. Gen. Broni Kazimierz Sosnkowski.

Regionalny strój kaszubski przyjmuje się na wybrzeżu

Propagatorkami regionalnego stroju kaszubskiego na wybrzeżu są rybaczkki z półwyspu helskiego przedewszystkiem z Jastarni.

Występując w zespole amatorskim, w pięknych i malowniczych strojach regionalnych spowodowały, że już w różnych okolicach nadmorskich i w głębi kraju widzi się te stroje.

Świat Pięknej Pani

Pięknie rozpoczął trzeci rok istnienia miesięcznik kobiecy „Świat Pięknej Pani”.

Strój kaszubski rybaczek różni się od stroju mieszkanek łądu, gdyż jest nieco skromniejszy i brak mu tej pięknej długiej wstążki i upiętej pod szyją w rodzaju kokardy.

Kronika kulturalna

„PAN TADEUSZ” W OCZACH BOTANIKÓW. W dniu 20 lutego o godz. 20-ej w siedzibie Polskiej Akademii Literatury odbędzie się XXIV zebranie literackie...

DZIAŁA SZUKI Z HISPANII DO FRANCJI. Z chwilą zwycięstwa gen. Franco na froncie katalońskim rząd czerwony wywiózł do Francji wielką ilość dzieł sztuki.

Fatalna pomyłka Echa ostatniego conciare

W ostatnim Konkluwie z roku 1922, gdy papieżem został obrany Pius XI, związana jest wspomnienie o pewnym dość zabawnym incydencie.

W niespełną godzinę po ukazaniu się tego nadzwyczajnego dodatku redaktor Nitti wyrwał sobie włosy z rozpacz.

W roku 1938 Watykan posiada już kilka stacji z antenami skierowanymi do wiernych z Oceanem, a służących specjalnie Ojcu Świętemu.

Koncert młodych

Sekcja Pomocy Młodym Muzykom urzędują w dniu 1 marca br. w sali Y. M. C. A. (ul. Konopnickiej) koncert w którym wezmą udział młoda, świetnie zapowiadająca się śpiewaczka p. W. Ignatowiczówna...

Cykl wykładów o Chrystusie organzuje „Iuventus Christiana”

Stowarzyszenie Katolickiej Młodzieży Akademickiej „Iuventus Christiana”, dążąc do realizacji wskazań swego założyciela — s. p. ks. Edwarda Szejnca, prowadzi od lat kilkunastu systematyczną pracę nad wyrobieniem światopoglądu katolickiego młodzieży akademickiej.

Wykłady odbywać się będą w sali Theologicum, ul. Traugutta 1, w dniach od 26 lutego do 4 marca br. o godz. 20-ej.

NIKOMU NIEZNANY PAN BROWN Powieść współczesna

— Diabli nadali! — rozmyślał gorączkowo. — Dawniej nie uwierzyłbym nawet, że takie wypadki są w ogóle możliwe!... A jeśli Anielę też zatrzymali?... Psiakrew, to ci obrońca i opiekun! Ładne zdanie będzie o mnie miała!

Rozumiał doskonale, że to szkodzi ogromnie, jednak nic nie robił, by naprawić albo przynajmniej łagodzić ten błąd. Prawdopodobnie tę bierność zawdzięczał głównie temu, że nie wiedział, co się dzieje z Anielą.

zaledwie kilka minut, poczem ją zwolniono. Odeszła natychmiast. Wyrząsnął z portmonetki ostatniego centyma i zatelefonował do hotelu na wyspie.

GRAMY TYLKO W KOLEKTURACH CHRZEŚCIJAŃSKICH. CHLEBIŃSKA Z. „Pod Białym Staniem”, Bracka 9. CHLEWIŃSKA J., Mazowiecka 14.

(D. c. n.)

NARESZCIE DZIS REPREZENTACYJNY BAL SZKOŁY GŁÓWNEJ HANDLOWEJ Resursa Kupiecka

Uroczystość ślubowania Mimo wszystkich argumentów przeciw... powstaje 4-letnia Akademia Lekarska w Łodzi

nowych adwokatów Po raz pierwszy bez żydów

W sobotę dnia 18 br. odbyło się ślubowanie nowych adwokatów Izby Warszawskiej Poraz pierwszy w liczbie ślubujących nie było żydów. Uroczystość poprowadził Msza święta w kościele Akademickim św. Anny odprawiona z inicjatywą...

"Nieraz", mówił Dziekan, przypadało mi w udziale odbierać ślubowanie adwokatów, ale nigdy z tego powodu nie odczuwałem takiego zaдовоlenia, takiej radości jak w dniu dzisiejszym. Bo dziś wreszcie pierwszy raz po latach tylu szeregi adwokatów...

W przemówieniu powitalnym Prezes Oddziału Wceadziekan Blenau podniósł, że okoliczność, iż nowozaprzyjęci adwokaci zostali w ramach kontyngentu wybrani, nakłada na nich specjalne obowiązki...

Głośny projekt powołania do życia Akademii Lekarskiej w Łodzi o czteroletnim programie nauczania, jak się dowiadujemy, — będzie zrealizowany. Widzimy więc, że protesty naukowych kół lekarskich...

w rzeczywistości z punktu widzenia naukowo - lekarskiego szkodliwa. Obecnie inicjatorzy tej akcji spieszą się bardzo z pracami nad jaknajszerszym otworzeniem...

wersytetów polskich z prośbą o okazanie Łodzi pomocy i fachowych porad w przedmiocie budowy gmachu, którego plany już wkrótce zostaną powierzone architektom do opracowania.

Zagadkowy pożar w fabryce korków

Brak kluczy do płonącego magazynu Korki tły się prawdopodobnie w ciągu kilku dni

W sobotę po godz. 12-iej w południe wezwano straż ogniową do pożaru w fabryce korków przy ul. Żytniej. Fabryka należy do Majera Wajsburga (Żelazna 101) i mieści się w domu nr. 22 przy ul. Żytniej...

Wielka część worków na podwórzu, i tam je gasi. Dzięki energicznej akcji zdołano pożar zlokalizować i nie dopuścić do przerzucenia się nawet na lokale położone bezpośrednio pod i nad magazynem...

Większa część worków na podwórzu, i tam je gasi. Dzięki energicznej akcji zdołano pożar zlokalizować i nie dopuścić do przerzucenia się nawet na lokale...

Reportaż z Rzymu w radio

Dn. 20 lutego o godz. 18.30 Polskie Radio nadaje reportaż z Rzymu, opracowany przez specjalnego wysłannika P. R. Reportaż odmaluje słuchaczom uroczystości pogrzebu Ojca Świętego, Papieża XI.

Obrona przeciwlotnicza Warszawy

Trzydniowe ćwiczenia ludności stworzą pozory prawdziwej wojny

W pierwszej połowie marca br. odbędzie się w Warszawie trzydniowe ćwiczenia obrony przeciwlotniczej - gazowej, połączone z alarmami lotniczymi. Jakkolwiek ćwiczenia takie nie są dla Warszawy nowością, warto jednak zwrócić uwagę na pewne nowe szczegóły.

Jednym z podstawowych warunków obrony przeciwlotniczej będzie staranne zasłanianie okien od zmroku do świtu, przy czym nowością jest to, że elektrownia nie będzie wyłączać prądu. Może natomiast wyłączyć prąd w całym domu komendant opl w danym budynku...

W okresie alarmu na ulicach mogą się znajdować tylko ci członkowie obrony przeciwlotniczej, którzy będą posiadali odpowiednie opaski i kłamy. Termin ćwiczeń będzie w właściwym czasie podany, ale godziny alarmu będą zachowane w ściślejszym tajemnicy.

Zydzi wypierani z Powiśla

Skuteczna akcja Związku Polskiego

Odbyło się informacyjne sprawozdawcze zebranie koła Powiśle Związku Polskiego, w sali Stow. Dzieci Marii przy ul. Radnej 14. Na zebraniu przybyło około 300 osób, reprezentujących wszystkie sfery społeczne.

Nowy zarząd niezwłocznie pociągnął do siebie spokojny, mimo kilku wypadków prowokacji ze strony żydów. Jednego z członków Związku aresztowano wskutek fałszywej denuncjacji żydowskiej...

W podobnych okolicznościach uległ nieszczęśliwemu wypadkowi w podziemiu kopalni „Barbara” w Chorzowie górnik Teodor Garus i Józef Pałsterny. Bryły węgla zmiażdżyły obu górnikom nogi.

Tablica pamiątkowa w Genui ku czci Marsz. Józefa Piłsudskiego

GENUA, 18. 2. Odbyło się tu uroczyste odsłonięcie tablicy, poświęconej pamięci Józefa Piłsudskiego, który zimą roku 1911 spędził kilkutygodniowy urlop zdrowotny nad zatoką genueńską.

pensjonacie polskim Zofii Niwiadomskiej, mieszczącym się w domu przy ul. Campo Longo nr. 8. Tablica upamiętniająca pobyt Józefa Piłsudskiego w Nervi, wmurowana została w skałę nadbrzeżną przy wejściu do parku Ferra.

Policjant gdański — morderca Krwawa awantura w hotelu „Eden”

GDANSK, 18. 2. Nienotowany w gdańskich kronikach policyjnych wypadek rozegrał się dzisiaj o g. 10.30 przed południem w restauracji hotelu „Eden”. Przy jednym ze stolików siedział od wieczora dnia poprzedniego wielki towarzystwo. W pewnej chwili między dwoma uczestnikami towarzystwa doszło do sporu.

strzałami. Po długotrwałej gonitwie ściganemu udało się ukryć w piwnicy, gdzie bronił się uparcie, zabijając wawszy wejście. Po pewnym czasie strzały umilkły. Kiedy przy zachowaniu wszelkich środków ostrożności policja wkroczyła do wnętrza, znalazła tam nieprzytomnego mężczyznę w średnim wieku, broczącego krwią z kilku ciężkich ran, odniesionych podczas strzelaniny.

Dziecko Spłonęło żywcem zdradę stanu

POZNAN, 18. 2. Straszną śmiercią zginęła 3-letnia córeczka jednego z mieszkańców Gniezna. Dziecko bawiło się w pokoju ogrzewanym piecykiem żelaznym. W chwili, kiedy matka wyszła z pokoju, dziewczynka zbliżyła się tak do piecyka, że od rozpalonej blachy zajęła się na niej sukieneczka. Zanim ogień stłumiono, dziecko uległo tak ciężkim poparzeniom, że zmarło po przewiezieniu do szpitala.

Paroch pochwałił zdradę stanu. KOŁOMYJA, 18. 2. Przed kołomyjskim sądem okręgowym stanął paroch grecko-katolicki ks. Michał Kisilo, oskarżony o publiczne pochwalanie zdrady stanu. Po przeprowadzonej rozprawie, która odbyła się przy drzwiach zamkniętych, ks. Kisilo został skazany na 2 i pół roku bezwzględnej więzienia oraz utratę praw obywatelskich na lat 5.

W ostatki, słodzą wszystkie wieczorki BLIKLEGO PĄCZKI oraz FAWORKI

RADIO

Table with radio program listings for Monday (PONIEDZIAŁEK, 20. II) and Tuesday (WTOREK, 21. II). Includes times and program names like 'Pieśń', 'Dziennik', 'Muzyka', 'Wiadomości', 'Koncerty'.

Smercionoś lawina węgla 1 górnik zabity, 2-ch ciężko rannych

KATOWICE, 18. 2. Wskutek wstrząsu podziemnego oberwały się w kopalni „Kleofas” wielkie żyłki węgla, grzebiąc ładowacza Ignacego Wernika. który uległ tak ciężkim obrażeniom, że w parę chwil po wypadku zmarł.

W podobnych okolicznościach uległ nieszczęśliwemu wypadkowi w podziemiu kopalni „Barbara” w Chorzowie górnik Teodor Garus i Józef Pałsterny.

Rozporządzał nie swoją gotówką Sledził przeciw pastorowi

Prokurator Sądu Okręgowego w Katowicach wdrożył dochodzenie przeciwko pastorowi gminy ewangelickiej w Chorzowie, Sichowi, jednemu z najacieklejszych przywódców opozycji niemieckiej w kościele ewangelickim na Śląsku.

roku przez Sejm Śląski ustawy o tymczasowym ustroju kościoła uniijnego na Śląsku, pastor Sicha wyasygnował bezprawnie z sumy przeznaczonej na budowę zboru 7 tys. zł. pastorowi Schüllerowi, a 37 tys. zł. podjął sam na własną rękę.

